
BOE núm. 3 Jueves 3 enero 2002 117

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 257.187,50 euros
(42.792.400 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001 (fecha en
que se declara desierto).

b) Contratista: Declaración de desierto por falta
de ofertas.

c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación.—&62.821.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la declaración de
desierto del concurso: Obras de restauración
en el castillo de Forna, en Adsubia (Alican-
te). 218/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de 27 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 211.900,98 euros
(35.257.358 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001 (fecha en
que se declara desierto).

b) Contratista: Declaración de desierto por falta
de ofertas.

c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación.—&62.820.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la declaración de
desierto del concurso: Servicio de grabación
de datos de las series documentales de ferro-
carriles, puentes y obras hidráulicas del
Archivo General de la Administración.
236/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de 12 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.151,81 euros
(15.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001 (fecha en que
se declara desierto).

b) Contratista: Declaración de desierto por falta
de ofertas.

c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación.—&62.824.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la declaración de
desierto del concurso: Obras de restauración
en la capilla de la comunión en la iglesia
de Santo Domingo, en Orihuela (Alicante).
209/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 224, de 18 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 384.536,79 euros
(63.981.540 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001 (fecha en que
se declara desierto).

b) Contratista: Declaración de desierto por falta
de ofertas.

c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación.—&62.823.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la declaración de
desierto del concurso: Servicio de grabación
de datos de las series documentales de la
Dirección General de Regiones Devastadas
del Archivo General de la Administración.
237/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de 12 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.151,81 euros
(15.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001 (fecha en que
se declara desierto).

b) Contratista: Declaración de desierto por falta
de ofertas.

c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación.—&62.825.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
«Reina Sofía» por la que se hace pública
la adjudicación del concurso: Montaje y Des-
montaje de la exposición «Gerardo Rueda».
201/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte «Reina Sofía».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 221, de 14 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 84.141,69 euros
(14.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Alcoarte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.842,20 euros

(11.787.150 pesetas).

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El Director
general del Museo Nacional Centro de Arte Reina
Sofía, Juan Manuel Bonet Planes.—&62.826.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
«Reina Sofía» por la que se hace pública
la adjudicación del concurso: Transporte de
devolución de la exposición «Minimalismo».
187/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte «Reina Sofía».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.



118 Jueves 3 enero 2002 BOE núm. 3

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 191, de 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 180.303,63 euros
(30.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «SIT Transportes Internaciona-

les, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 117.429,19 euros

(19.538.574 pesetas).

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El Director
general del Museo Nacional Centro de Arte Reina
Sofía, Juan Manuel Bonet Planes.—&62.827.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso número 2002/2409,
iniciado para la contratación del servicio de
mantenimiento integral de las instalaciones
y servicios en el edificio sede de las Direc-
ciones Provinciales de la Tesorería General
de la Seguridad Social y del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Albacete para
el ejercicio 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior. Sección Contratación I.

c) Número de expediente: 2002/2409.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral de las instalaciones y servicios en
el edificio sede de las Direcciones Provinciales de
la Tesorería General de la Seguridad Social y del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Alba-
cete para el ejercicio 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 230, de fecha 25 de septiembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 529.022,54 euros
(88.021.945 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «UTE Ferrovial Servicios,

Sociedad Anónima», y «Securitas Seguridad España,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 451.805,85 euros

(75.174.168 pesetas).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—El Director
general.—&62.830.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso procedimiento abierto
205/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Complejo Hospitalario
de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Hospital Complejo Hospita-
lario de Toledo.

c) Número de expediente: 205/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Explotación de tele-
visiones y teléfonos en habitaciones y en zonas
comunes del Complejo Hospitalario de Toledo.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de fecha 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total;
canon mínimo, 79.744.000 pesetas (479.271,09
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Systelsa, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 85.567.255 pese-

tas (514.269,56 euros).

Toledo, 21 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Adolfo Bermúdez de Castro Pfeif-
fer.—63.070.

Resolución del Hospital Universitario «J.M.
Morales Meseguer», de Murcia, por la que
se anuncia concurso abierto para la con-
tratación de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «J.M.
Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 17/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantes de osteo-
síntesis de trauma.

c) División por lotes y número: Una partida y
sesenta y un lotes.

d) Lugar de entrega: Registro general del Hos-
pital Universitario «J.M. Morales Meseguer».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
644.501,3402 euros (107.236.000 pesetas).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 de la partida
(ver pliego de cláusulas administrativas particulares).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «J.M. Mora-
les Meseguer». Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin
número.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30008.
d) Teléfono: 968 36 09 24.
e) Telefax: 968 24 38 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Una semana antes de la fecha límite
de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliegos de claúsulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de claúsulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General Hospital Univer-
sitario «J.M. Morales Meseguer».

2.a Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin
número.

3.a Localidad y código postal: Murcia, 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro
meses consecutivos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «J.M. Mora-
les Meseguer». Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin
número.

c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: El día 13 de marzo de 2002.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Murcia, 12 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Domingo Coronado Romero.—63.071.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» convocando los concursos
abiertos 18/01, 21/01 y 31/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Virgen de
la Arrixaca».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 18/01: Sumi-
nistro de principio activo «Epoetina» para el servicio
de Farmacia.

C.A. 21/01: Suministro de catéteres y acceso-
rios RX, vascular intervencionista. Neuroradiología.

C.A. 31/01: Adquisición del principio activo
«H.B.P.M.» para el Servicio de Farmacia.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de cláusulas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: C.A. 18/01: 200.512.767 Pesetas
(1.205.106 euros).

C.A. 21/01: 25.223.452 pesetas (151.596 euros).
C.A. 31/01: 29.091.760 pesetas (174.845 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Virgen de la Arrixaca».
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Carretera Madrid-Cartagena, s/n.

c) Localidad y código postal: El Palmar, 30120
(Murcia). La documentación también podrá obte-
nerse en la dirección web: www.huva.es


